

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
44	Invullen van bijlage 3	Bijlage 3 - In cel D23 tot D44 en cel F23 tot F44 staat tekst in de cellen. Is het de bedoeling dat we deze tekst overschrijven met een bedrag? Of dienen we de puntjes in te vullen met bedragen en/of percentages?	Inschrijver dient de puntjes in te vullen met bedrag en/of percentage.
45	Inschrijfsom	Het is inschrijver niet geheel duidelijk hoe de totale inschrijfsom wordt berekend. We zien nergens een geautomatiseerde berekening in het Inschrijvingsbiljet verwerkt zitten. Kunt u dit verduidelijken?	Cellen B15, B16 en B17 dienen hiervoor ingevuld te worden. In cel C 18 wordt de gewogen gemiddelde kortingspercentage weergegeven. Vervolgens wordt op basis van het gewogen gemiddelde kortingspercentage een score berekend voor het prijscriterium, zie hiervoor pagina 28 van het beschrijvend document.
46	Vraag 31 (NVI-1)	Het is ons naar aanleiding van vraag 31 uit NVI-1 niet geheel duidelijk hoe het minimale kortingspercentage zich verhoudt tot de netto inkoop prijs en de opslag. Zijn dit drie verschillende aspecten die inschrijvers vaststellen of zit hier een verband tussen?	Er bestaat inderdaad een verband tussen het minimale kortingspercentage, de netto inkoop prijs en het opslagpercentage, maar deze hebben ieder een eigen functie binnen de aanbesteding. Het minimale kortingspercentage wordt gebruikt als onderdeel van het prijscriterium en dient daarmee primair voor een objectieve vergelijking van de inschrijvingen. De netto inkoop prijs en het opslagpercentage worden daarentegen uitgevraagd om de prijs-opslagmethodiek voor de uitvoering van de raamovereenkomst vast te leggen. De netto inkoop prijs vormt daarbij de basisprijs waarop het opslagpercentage wordt toegepast. Het opslagpercentage en de bijbehorende rekenmethodiek blijven gedurende de looptijd van de overeenkomst gelden voor soortgelijke hardware binnen de scope van de opdracht. Samengevat: het minimale kortingspercentage is het beoordelingsinstrument voor de aanbesteding, terwijl de netto inkoop prijs en het opslagpercentage gezamenlijk de basis vormen voor de prijsstelling tijdens de uitvoering van de overeenkomst. Het betreft dus geen drie volledig losstaande aspecten, maar twee samenhangende onderdelen met ieder een eigen doel binnen de aanbesteding.
47	Vraag 31 (NVI-1)	Het is ons naar aanleiding van vraag 31 uit NVI-1 niet geheel duidelijk hoe het minimale kortingspercentage zich verhoudt tot de netto inkoop prijs en de opslag. Kunt u dit nogmaals verduidelijken?	Zie antwoord vraag 46.